(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto

MUNICIPIO DE MOCORITO

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018

2019

223,285,719.17
16,399,773.05
0.00

0.00
2,488,707.04
0.00
22,761,279.28
5,980.92
460,794.42

181,169,184.46
0.00

0.00
155,048,915.49
69,227,212.56
17,746,760.26
33,374,007.92
20,503,650.85
177,640.20
0.00
3,382,916.53
9,259,597.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,377,129.54

68,236,803.68

67,396,452.92
0.00

0.00
67,396,452.92
141,772,188.53
69,603,681.20
1,320,246.11
70,848,261.22

-74,375,735.61

393,661,314.03
422,270.12

IC-EFEC-05

2018

204,292,369.47
13,637,614.66
0.00

0.00
1,739,552.15
0.00
11,306,754.94
0.00
501,932.99

176,635,318.39
0.00
571,196.34
138,032,382.66
60,647,462.44
15,596,258.30
28,029,453.64
20,931,069.39
194,760.20
0.00
3,123,087.02
8,386,113.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,124,178.17

66,259,986.81

73,785,276.76
963,772.46
925,658.55
71,895,845.75
149,244,416.19
62,814,879.51
3,236,230.04
83,193,306.64

-75,459,139.43

271,765,675.76
382,232.86
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MUNICIPIO DE MOCORITO

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018

(CIFRAS EN PESOS)
Concepto
Interno

Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio
A

2019
422,270.12
0.00
393,239,043.91
387,008,857.61
844,540.24
844,540.24
0.00
386,164,317.37

6,652,456.42

513,524.49
4,547,699.60
5,061,224.09

IC-EFEC-05

2018
382,232.86
0.00
271,383,442.90
268,891,673.36
764,465.72
764,465.72
0.00
268,127,207.64

2,874,002.40
-6,325,150.22
10,872,849.82
4,547,699.60

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que la\mformacion aqul expresada, es razenablemente cofrecta
7
; 3 4 P

y es responsabilidad del emisor"

DR. JESUS GUILLERMO GALINDO CASTRO
PRESIDENTE MUNICIPAL

ANGULO LOPEZ

C.P. JAIME ENRI
TESOKER UNICIPAL
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